

כללי: אורגן נקלט ע"י מערכת השורשים של העשבייה ונע באופן סיסטמי בצמח. הפעלתו מתחילה לאחר הצנעתו ע"י גשם או ע"י השקיה. סימני הפגיעה בעשבייה אינם מיידים. אורגן משתייר בקרקע זמן רב. מידת השאריות מותנית במינון, בסוג הקרקע, בצורת ההשקיה ובכמויות המים. התכשיר עלול להותיר שאריות לזמן ממושך ויש לקחת זאת בחשבון בעת היישום ולקראת ייעוד הקרקע - לאחר עקירת הפרדס המטופל או לקראת שינוי הייעוד של צדי דרכים בינעירוניות, לאורך פסי רכבת, בשטחים סביב יישובים, וסביב מתקנים חקלאיים ללא צמחי תרבות.

אזהרות: עלול לגרום לגירוי בעיניים, בעור ובדרכי הנשימה. החומר מזיק בבליעה.

אמצעי זהירות ומיגון:

בעת השימוש בתכשיר יש לנקוט באמצעי הזהירות המקובלים בשימוש בתכשירי הדברה. בזמן העבודה עם התכשיר המרוכז ובזמן היישום לבש בגדי עבודה ארוכים עמידים לכימיקלים, נעלי עבודה גבוהות, כפפות עשויות חומר עמיד לכימיקלים, ניטריל (לפי תקן EN-374/3), משקפי מגן עם מגני צד (תקן EN-166), מסיכת חצי פנים להגנה על דרכי הנשימה (תקן EN-140) עם מסנן משולב (תקן EN-14387) מסוג ABEK-P3. מנע מגע של התכשיר או של התמיסה המוכנה עם העור, עם העיניים או עם הבגדים. אל תשאף את אדי התכשיר או את אדי התמיסה. אסור לאכול, לשתות או לעשן במהלך העבודה עם התכשיר.

סכנות לסביבה:

רעילות לדגים: התכשיר רעיל ליוצרים החיים במים ועלול לגרום להשפעות שליליות ארוכות טווח בסביבה המימית. מנע רחף לבריכות דגים ולמקורות מים.

רעילות לדבורים: אורגן אינו רעיל לדבורים.

אזהרות למי תהום:

אין ליישם תכשיר הדברה זה באזור שפלת החוף, כמפורט להלן:

א. מגבולה הצפוני של רצועת עזה עד דרום אשדוד, בחלקות הנמצאות עד כ-3 ק"מ ממזרח לקו הים.

ב. מאשדוד עד קיסריה, בחלקות הנמצאות עד 8 ק"מ מזרחה מקו הים.

ג. מחיפה-קריות עד עכו, בחלקות הנמצאות עד 3 ק"מ מזרחה מקו הים.

לא כלולות באיסור זה חלקות בהן: שיעור החרסית בקרקע הוא 15% ויותר, או חלקות,

שבהן שיעור החומר האורגני בקרקע הוא 1% או יותר.

הערות לטיפול: מנע רחף של התרסיס לגידולים שכנים. אין לרסס בתחום בית השורשים של שוברי רוח שאינם הדרים ויש להתרחק 10 מטרים משוברי הרוח. אין לרסס בגבול בית השורשים של גידולים חקלאיים. אין לטפל באורגן בשטחים מדרוניים מהם יש חשש לסחף ולגגר עילי אל שדות תרבות הנמצאים בהמשך למדרון או בנתיב הסחיפה.

- אין לרסס אורגן באתרים מהם יש חשש לסחיפת קרקע לשדות תרבות.
- אין לטפל באורגן במאגרי מים המשמשים להשקיית גידולים חקלאיים, אין לטפל באורגן בתעלות ניקוז שמימיהן מוזרמים למאגרי מים ולבריכות דגים.
- יש למנוע הגעת התרסיס לתעלות ולנחלים המספקים מים להשקיית שדות.

ציוד וכיול:

בריסוס באורגן יש להשתמש במרסס ללא מפוח, המצויד במערבל ובמוט ריסוס נושא פומיות מניפה. יש להשתמש בכל המערכת במסננים בני 50 שלובים (מש) כולל מסנני הפומיות. לקבלת המינון הדרוש ולשם דיוק הביצוע הקפד על כיול מדויק של המרסס לפני הטיפול. בעת הריסוס הימנע מחפיפות, מעצירות, מהאטה וכו'. דאג שלא תהיינה נזילות.

אופן הכנת התרסיס: מלא את מכל המרסס עד מחציתו במים. הסר את המסנן והוסיף את הכמות הדרושה של התכשיר למיכל תוך כדי בחישה. השלם את כמות המים החסרה והפעל את הבוחש עד תום הריסוס.

הוראות השימוש בהדרים

1. **הדברת עשבייה רב-שנתית** (בכל הזנים **למעט** פומלו, עדי, תמי, ליים, פינגר ליים, ואשכוליות אדומות: סטאר רובי וסנרייז).

גיל העצים: טיפול במינונים הדרושים להדברת עשבייה רב-שנתית מותר בעצים שניטעו כמורכבים וחלפו 24 חודשים מעת נטיעתם והתפתחותם תקינה ואופיינית לגילם.

תמכים:

- יש לחכות 5 חודשים מיום הרכבתם ועד למועד הריסוס.

- הרכבת תמך אפשרית 4 חודשים לאחר השימוש בתכשיר.

בקרקע משובשת ביבולית ומיועדת לשנטוע, אפשר לרסס עד 10 חודשים לפני הנטיעה.

מועד הריסוס: ייקבע עפ"י מצב העשבייה בעת היישום. עשבייה רב-שנתית רצוי לרסס

בחדשי האביב והקיץ.

אין לרסס קרקעות קלות או חול

פירוט העשבים	סוג הקרקע	המינון (ג'/ד')	נפח התרסיס (ל'/ד')	הערות
יבולית, זיף-נוצה חבוי (קוקויה)*	בינונית	700-600	80-40 בהתאם לגובה העשבים	במינונים אלה משמש התכשיר גם כמונע הצצה של עשבים חד-שנתיים
	כבדה	800-700		
נשרן הדוחן, דגנה הודית (אלבסיני הודית)	בינונית, כבדה	400-300		

*מצב היבולית וזיף-הנוצה החבוי (קוקויה) בעת הטיפול: היבולית חייבת להיות במצב צימוח נמרץ, נוף רענן ובלתי פגוע (יובש, קור, מחלות עלים או צריבות). יש להימנע מריסוס יבולית בפריחה, במצב זה רצוי לכסח או לתחח ולרסס רק עם התחדשות הנוף. זיף-נוצה חבוי (קוקויה) רצוי לכסח לפני הטיפול ולרסס עם התחדשות הצימוח.

השקיית הפעלה: 2-5 ימים לאחר הריסוס יש להמטיר כ-20-30 מ"מ ולאחר מכן להמשיך את ההשקיה כמקובל.

2. **הדברת עשבייה חד-שנתית (חורפית או קיצית)** - בכל הזנים **למעט** פומלו ואשכוליות אדומות: סטאר רובי וסנרייז, שבהם ניתן לרסס החל מגיל 5 שנים במינון עד 100 ג'/ד', **ולמעט** זני עדי, תמי, ליים ופינגר ליים, שבהם אין ליישם כלל.

גובה העשבייה	מועד הטיפול	גיל העצים	המינון (ג'/ד')	נפח התרסיס (ל'/ד')
לעשבים עד 7 ס"מ גובה, כאשר גיל החלקה- מעל שנה	כל השנה	עד 12 חודשים	75-50	80-40
מעל ל- 15 ס"מ*		מ-12 חודשים ואילך	150-100	בהתאם לגובה העשבים

*שילוב של התכשיר עם מונעי הצצה כגון דיאורקס משפר את יעילות ההדברה של עשבייה חד-שנתית גבוהה מ-15 ס"מ.

השקיית הפעלה:

הפעלת התכשיר לכשעצמו או בשילוב עם מונע הצצה תיעשב באמצעות גשם או ממטירים או מתזים יכולה להידחות עד 15 יום לאחר הריסוס. מנת המים תינתן בכמות המלאה המקובלת באותה עונה. יש להפעיל את התכשיר ע"י המטרת כל החלקה המטופלת.

הדברת עשבים בצדי דרכים בינעירוניות, לאורך פסי רכבת, בשטחים סביב יישובים, וסביב מתקנים חקלאיים ללא צמחי תרבות:

התכשיר מיועד לשימוש בשטחים לא חקלאיים כגון: שולי דרכים, מסילות ברזל, קווי מים, סביב מבנים בחצר המשק, לולים, מחסנים ואגני חמצון. מאחר שהתכשיר מחייב הפעלה ע"י מים, יש לרססו בחדשי החורף. במקומות שבהם ניתן להפעיל מערכת המטרה אפשר לרסס את התכשיר גם בעונת הקיץ.

אין לרסס על קרקעות קלות או חול.

פירוט העשבים	עונת הטיפול	המינון (ג'/ד')	נפח התרסיס (ל'/ד')	השקיה
יבולית, זיף-נוצה חבוי (קוקויה)	דצמבר-פברואר	*1000	80	התכשיר יוחדר לקרקע ע"י הגשמים
דורת ארם-צובא, חילף החולות, זקנן כפול שיבולת, נשרן שעיר, גומא הפקעים	דצמבר-פברואר	*2000	80	

*במינון זה ישמש התכשיר גם כמונע הצצה של עשבים חד-שנתיים.

בגמר השימוש**ניקוי ציוד הריסוס:**

בגמר הריסוס יש לרוקן את המכל מהשאריות בהתאם להנחיות לסילוק תשטיפים. אחר כך יש לשטוף את המרסס וכל חלקיו במים ובדטרגנט. את התשטיפים יש לסלק בהתאם להנחיות לסילוק תשטיפים.

סילוק תשטיפים:

אין לרוקן ולשטוף תכשירים או שאריות ממתקן ריסוס, ממכל איסוף או ממתקן אחר אל הקרקע, אל בריכות דגים ואל מקורות ומקווי המים למיניהם. יש לסלק תשטיפים בשיטות מאושרות על ידי המשרד להגנת הסביבה כגון: ריסוס בשטח חקלאי, שימוש חוזר, טיהור, אידוי ופינוי לאתר הפסולת הרעילה ברמת חובב.

הגנה אישית בגמר העבודה:

בתום העבודה התרחץ היטב והחלף בגדיך. בגדים מזהמים יש לכבס בנפרד משאר הכבסים. אל תלבש מחדש בגדים שלא כובסו.

מועד כניסה לחלקה המטופלת: לאחר התייבשות התרסיס על נוף העשבים.

אחסון: אחסן התכשיר במקום נעול מוצל ויבש המיועד לאחסון חומרי הדברה, מחוץ להישג ידם של ילדים ואנשים בלתי מוסמכים. היזהר לבל יבוא החומר במגע עם חומרי מזון, ועם מספוא ותכשירי הדברה אחרים. שמור את התכשיר באריזתו המקורית הסגורה.

במקרה של התפזרות התכשיר:

תכשיר שהתפזר יש לאסוף לכלי אטים (רצוי להשתמש בשואב אבק תעשייתי) ולפנות לאתר פסולת רעילה. לתכשיר שהתפזר, שפג תוקפו או שהתקלקל בזמן האחסון יש להתייחס כפסולת מסוכנת החייבת בפינוי לאתר הפסולת הרעילה ברמת חובב.

טיפול באריזות ריקות:

שטוף את השקיות היטב, לפחות 3 פעמים או במתקן שטיפה בלחץ מים. שפוך את התשטיפים אל מכל המרסס. נקב ומעך את השקיות השטופות והשלך אותן למכל האשפה או לאתר פסולת רעילה.

עזרה ראשונה: במקרה של מגע **בעור**, שטוף עם מים וסבון. במקרה של מגע **בעיניים**, שטוף עם מים נקיים במשך 15 דקות ופנה לרופא. במקרה של **בליעה**, פנה לרופא והצג בפניו את התווית.

מידע לרופא:

במרכז הארצי לייעוץ רפואי בהרעלות, בי"ח רמב"ם, חיפה. טל': 04-7771900.



אורגן 80

URAGAN 80 WG

اورچان 80

גרגרים רחפים WDG

קוטל עשבים בררני להדברת עשבים חד-שנתיים בהדרים ובצדי דרכים בינעירוניות, לאורך פסי רכבת, בשטחים סביב יישובים, וסביב מתקנים חקלאיים ללא צמחי תרבות

מכיל: Bromacil 80%

קבוצה C מעכבי פוטוסינתזה ב-PS II

דרגת רעילות: מסוכן IV

מספר או"ם: 3077

מס' רישיון השירותים להג"צ ולביקורת: 1945/ה"צ/2009

קרא בעיון את התווית לפני השימוש

לא לשימוש ביתי – לשימוש חקלאי בלבד
ليس للاستخدام المنزلي - للاستخدام الزراعي فقط

עידכון תווית: 08/2023

מיוצר ע"י: אדמה אגן, אשדוד

תכולה: 3 ק"ג

מס' סדרת ייצור ותאריך תפוגה מוטבעים על גבי האריזה

משווק ע"י: גדות אגרו בע"מ
GADOT
Agro

תנאי מכירה: היצרנים והמפיצים של תכשיר זה משוכנעים ביעילותו, אולם היות שאין באפשרותם לפקח על אופן השימוש בתכשיר והתנאים בעת השימוש בו, אין הם אחראים לכל התוצאות והנזקים העלולים להיגרם כתוצאה מהשימוש בתכשיר זה, הן לפי ההוראות דלעיל והן לפי כל אופן שימוש אחר.